



มร.ลป. จัดกิจกรรม "รวมพลังราชภัฏลำปาง ทำความดีด้วยหัวใจ เกิดไถ่องค์กราชน"

เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดกิจกรรม "รวมพลังราชภัฏลำปาง ทำความดีด้วยหัวใจ เกิดไถ่องค์กราชน" และกิจกรรม "จิตอาสาพัฒนาท้องถิ่น" การพัฒนาและทำความสะอาดวัดหนองหัวหอก และวัดหัวฝาย เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม ได้รับเกียรติจาก นายธนารัฐ สายเทพ นายอำเภอเมืองลำปาง เป็นประธานพิธีถวายพระพรชัยมงคล และพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม และเป็นประธานมอบกล้าต้นกาสะลอง ต้นไม้ประจำมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ให้กับคณะบดี 7 คณะ นายกองค์การบริหารนักศึกษา และประธานสภานักศึกษาของมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง โดยมี รศ.ปริตต์ สายสี รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร นักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง บุคลากรจากโรงพยาบาลลำปาง สำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดลำปาง มณฑลทหารบกที่ 32 ค่ายสุรศักดิ์มนตรี ศูนย์การฝึกนักศึกษาวิชาทหาร มณฑลทหารบกที่ 32 และนักเรียนนายสิบตำรวจ ศูนย์ฝึกอบรมตำรวจภูธรภาค 5 ร่วมกิจกรรม ณ หอประชุมจันทน์ผา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อแสดงความจงรักภักดีและสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม พร้อมทั้งส่งเสริมให้นักศึกษา บุคลากรมีจิตสาธารณะ รู้จักเสียสละเพื่อส่วนรวม รวมไปถึงเพื่อสร้างความสามัคคีและความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยกับชุมชนท้องถิ่น

กิจกรรมประกอบด้วย การรับบริจาคโลหิต ดวงตา และอวัยวะ ในโครงการ "ราชภัฏลำปางร่วมใจ หนึ่งหยดโลหิตให้ ต่อลมหายใจเพื่อนมนุษย์" ครั้งที่ 2/2568 กิจกรรม "รวมใจกักดี รักสิ่งแวดล้อม" การปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา ณ บริเวณด้านหน้าหอประชุมจันทน์ผา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง และกิจกรรม "จิตอาสาพัฒนาท้องถิ่น" การพัฒนาและทำความสะอาดวัด โดยรอบมหาวิทยาลัย จำนวน 2 วัด ได้แก่ วัดหนองหัวหอก และวัดหัวฝาย โดยมีบุคลากร นักศึกษาและประชาชนชาวจังหวัดลำปางร่วมกิจกรรมกว่า 300 คน





คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มร.ลป. สืบสานพิธีบวงสรวงพระวิชฌนุกรรมและครอบครัว ประจำปี 2568



เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2568 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดพิธีบวงสรวงพระวิชฌนุกรรมและพิธีครอบครัว ประจำปี 2568 ณ ลานด้านหน้าคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม โดยมี ผศ.จักรกฤษณ์ อ้นยะลา คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วยผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร นักศึกษาทุกชั้นปี และศิษย์เก่า เข้าร่วมอย่างพร้อมเพรียง เพื่อความเป็นสิริมงคล และแสดงความเคารพบูชาต่อพระวิชฌนุกรรม เทพเจ้าแห่งการช่าง

พิธีเริ่มขึ้นในเวลา 09.09 น. โดยคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม จุดเทียนบูชาพระวิชฌนุกรรม ตามด้วยการอ่านโองการบวงสรวง โดยพราหมณ์ พร้อมประกอบพิธีปักธูปทางและถวายเครื่องเซ่นสังเวย จากนั้นเป็นการมัดผ้าเจ็ดสีและวางพวงมาลัยดอกดาวเรือง ณ องค์พระวิชฌนุกรรม พร้อมเปิดโอกาสให้ผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา เข้าสักการะเพื่อความเป็นสิริมงคล

ภายหลังเสร็จสิ้นพิธีบวงสรวง ได้มีพิธีครอบครัว ซึ่งคณาจารย์ร่วมกันผูกข้อมือด้วยด้ายมงคล และเจิมหน้าผากให้นักศึกษาทุกชั้นปี เพื่อปลูกฝังคุณธรรม ความกตัญญู และเสริมพลังใจในการศึกษาเล่าเรียนในสายวิชาชีพ

การจัดพิธีบวงสรวงพระวิชฌนุกรรมและครอบครัว จัดขึ้นเพื่อให้นักศึกษาตระหนักถึงคุณค่าของความเป็นไทย แสดงออกถึงความกตัญญู กตเวทิต์ต่อครูผู้ประสิทธิ์ประสาท สรรพศิลป์ วิทยาการต่าง ๆ อีกทั้งเป็นการส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมด้านพิธีกรรมการครอบครัวยุคใหม่ให้สืบทอดต่อไป



คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มร.ลป. จัดโครงการอบรมพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษแก่นักศึกษา เตรียมพร้อมก้าวสู่ตลาดแรงงานในยุคสากล

เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2568 ณ ห้องประชุมสรวงคำ อาคารศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง อาจารย์วรพล คณิตปัญญาเจริญ รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและการประกันคุณภาพการศึกษา คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เป็นประธานกล่าวต้อนรับและชี้แจงวัตถุประสงค์ของโครงการ “อบรมพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษแก่นักศึกษา” ซึ่งจัดขึ้นเพื่อเตรียมความพร้อมให้กับนักศึกษาในการก้าวเข้าสู่ตลาดแรงงานในระดับสากล

การอบรมมุ่งเน้นการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษทั้งด้านการฟัง พูด อ่าน และเขียน เสริมสร้างความมั่นใจและทักษะการสื่อสาร พร้อมทั้งปลูกฝังทัศนคติที่ดีในการใช้ภาษาอังกฤษทั้งในการเรียนและการทำงานในอนาคต โดยมีนางสาวอริศรา พรหมคำปา นักวิชาการศึกษามาจากงานสถาบันภาษาและกิจการต่างประเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เป็นวิทยากรถ่ายทอดความรู้และเทคนิคการใช้ภาษาอังกฤษอย่างมีประสิทธิภาพ กิจกรรมในครั้งนี้ได้รับความสนใจจากนักศึกษาชั้นปีที่ 3 และ 4 เข้าร่วมอย่างคึกคัก





คณะเทคโนโลยีการเกษตร มร.ลป. ร่วมกับ อบจ.ลำปาง หาหรือแนวทางการจัดทำข้อตกลงความร่วมมือและแผนการดำเนินงานศูนย์การเรียนรู้ ยุกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชนท้องถิ่น

เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2568 ผศ.ดร.จำเนียร มีสำลี คณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมคณะเข้าพบนางสาวดวงรัตน์ โล่ห์สุนทร นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง เพื่อร่วมประชุมหารือแนวทางการดำเนินงานของศูนย์เรียนรู้การพัฒนามาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนท้องถิ่น ณ ห้องประชุมชั้น 3 องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง

ในการประชุมครั้งนี้ นายแพทย์ไชยนันท์ ทวยวิวัฒน์ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง นายอรุณฉัตร คุรุวานิชย์ ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง หัวหน้าส่วนราชการ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ร่วมแลกเปลี่ยนความคิดเห็น เพื่อกำหนดแนวทางการขับเคลื่อนศูนย์การเรียนรู้ ภายใต้การดำเนินงานของ ศูนย์เทคโนโลยีการเกษตรและนวัตกรรมจังหวัดลำปาง (LPAIC) โดยมีเป้าหมายสำคัญเพื่อส่งเสริมและยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนท้องถิ่น โดยเฉพาะผลิตภัณฑ์ด้านการเกษตร ให้สามารถแข่งขันได้ในตลาดที่หลากหลาย และตอบสนองต่อความต้องการของผู้บริโภคยุคใหม่ ตลอดจนพัฒนาองค์ความรู้ให้กับผู้ประกอบการในพื้นที่ ทั้งด้านเทคโนโลยีการผลิต การแปรรูปสินค้า การออกแบบบรรจุภัณฑ์ และกลยุทธ์สร้างมูลค่าเพิ่ม เพื่อยกระดับเศรษฐกิจชุมชนอย่างยั่งยืน



คณะวิทยาศาสตร์ มร.ลป. นำเสนอนวัตกรรมการกำจัดกลิ่น และแนวทางแก้ไขปัญหากลิ่นไม่พึงประสงค์จากฟาร์มสุกรด้วยระบบบำบัดกลิ่น FOPBIACA+



เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2568 ผศ.ทิพ นราแก้ว คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ พร้อมด้วย รศ.ดร.พิมพ์กา โพธิ์สิงกา อาจารย์สังกัดสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำเสนอนวัตกรรมการกำจัดกลิ่น และแนวทางแก้ไขปัญหากลิ่นไม่พึงประสงค์จากฟาร์มสุกรด้วยระบบบำบัดกลิ่น FOPBIACA+ ซึ่งเป็นผลงานจากโครงการนวัตกรรม “FOPBIACA Plus : ระบบบำบัดกลิ่นสำหรับโรงเรือนเลี้ยงสุกรชุมชน” โดยได้รับการสนับสนุนจากสำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) ในกิจกรรมเวทีเผยแพร่ผลงานรับใช้ท้องถิ่นและสังคมสู่สาธารณะเพื่อการใช้ประโยชน์ : ระบบบำบัดกลิ่นจากโรงเรือนเลี้ยงสุกร ณ เปรมจิตต์ฟาร์ม ตำบลบ้านกิว อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง โดยได้รับเกียรติจาก นายปกรณ์ กรรณวัลลี ปลัดจังหวัดลำปาง เป็นประธานในพิธีเปิด

กิจกรรมในครั้งนี้ เป็นการเผยแพร่ผลงานวิจัยสู่การใช้ประโยชน์เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น โดยนักวิจัยจากคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เพื่อส่งเสริมการนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ ในการแก้ปัญหากลิ่นในพื้นที่ และส่งเสริมการเลี้ยงสุกร ซึ่งเป็นเศรษฐกิจฐานรากของท้องถิ่นให้เกิดการดำเนินธุรกิจได้อย่างต่อเนื่อง โดยได้รับความสนใจจากผู้ประกอบการฟาร์มสุกร องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานภาครัฐ และประชาชน สนับสนุนการจัดกิจกรรมโดย เปรมจิตต์ฟาร์ม บริษัทเบทาโกร จำกัด (มหาชน) องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกิว และคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง





สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มร.ลป. ร่วมลงพื้นที่สนับสนุนชุมชนลำปางหลวง รับการพิจารณาคัดเลือก 10 สุดยอดชุมชนต้นแบบ “เที่ยวชุมชนยลวิถี” ระดับประเทศ

เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2568 ผศ.เจษฎา ทองสุข ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม พร้อมด้วย อ.ดร.เยาวลักษณ์ งามแสนโรจน์ อ.สุทธิมัน ปิยะโกศล และบุคลากรสำนักศิลปะและวัฒนธรรม ร่วมลงพื้นที่สนับสนุนชุมชนลำปางหลวง รับการพิจารณาคัดเลือก 10 สุดยอดชุมชนต้นแบบ “เที่ยวชุมชนยลวิถี” ระดับประเทศ ณ ชุมชนลำปางหลวง ตำบลลำปางหลวง อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง

โดยสำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ได้ร่วมนำเสนอผลงานภายใต้โครงการเพิ่มศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น ประกอบด้วย การสร้างสรรค์บทเพลง การประดิษฐ์ทำรำ และการออกแบบชุดการแสดง “ท่อนวิถีลำปางหลวง” เพลงสำหรับประกอบการเดินบาสโลบแดนซ์ พร้อมทั้ง การพัฒนาผลิตภัณฑ์ ขนมคุกกี้อัตลักษณ์ลำปางหลวง “ขนมลูกอมเสน่ห์หา” ซึ่งถือเป็นส่วนหนึ่งที่มีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ได้ขับเคลื่อนการอนุรักษ์ สืบสาน และส่งเสริมมรดกภูมิปัญญาท้องถิ่น เพื่อพัฒนาชุมชนอย่างยั่งยืน ผ่านการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมในพื้นที่ชุมชนลำปางหลวง อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง



สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มร.ลป. ร่วมงาน “ครั้งครึ่งใหม่ ย่อมศิลป์ เต็มสี เต็มชีวิต” ส่งเสริมผ้าอัตลักษณ์ลายละกอนไ้หม และศิลปะท้องถิ่น

เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2568 ผศ.เจษฎา ทองสุข ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม พร้อมด้วย อ.สุทธิมัน ปิยะโกศล รองผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม และบุคลากรสำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมกิจกรรม “ครั้งครึ่งใหม่ ย่อมศิลป์ เต็มสี เต็มชีวิต” ณ บ้านหลุยส์ ที่ เลี้ยวโนเวนส์ ตำบลเวียงเหนือ อำเภอเมืองลำปาง โดยมี นางสาวนิตยา พงษ์พานิช รองผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง เป็นประธานในพิธีเปิด

กิจกรรมครั้งนี้ จัดขึ้นภายใต้โครงการพัฒนาส่งเสริมผ้าอัตลักษณ์ลายละกอนไ้หม สร้างสรรค์งานศิลปจังหวัดลำปาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และโครงการตลาดนัดคนรักงานศิลป์ “Lover Market Fair” โดยสำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดลำปาง ร่วมกับเครือข่ายศิลปินจังหวัดลำปาง วัดเชียงราย ชมรมหอศิลป์ลำปางช่วงวัดเชียงราย และสมาคมชาวศิลปะเชียงราย บูรณาการความร่วมมือเพื่อสืบสานและต่อยอดภูมิปัญญาท้องถิ่น เพื่อส่งเสริมและยกระดับผ้าอัตลักษณ์ลายละกอนไ้หม อันเป็นผ้าอัตลักษณ์ของจังหวัดลำปาง ให้เป็นที่รู้จักในวงกว้าง อีกทั้งยังเป็นเวทีแสดงผลงานศิลปะของศิลปินท้องถิ่น ช่วยสร้างมูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจและวัฒนธรรม สร้างรายได้ให้แก่ผู้ประกอบการ ศิลปิน และเยาวชนในพื้นที่ พร้อมเปิดโอกาสให้เยาวชนได้แสดงออกและต่อยอดความคิดสร้างสรรค์จากรากฐานวัฒนธรรมของตนเอง

ทั้งนี้ สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ยังคงมุ่งมั่นในการส่งเสริม สนับสนุน และขับเคลื่อนศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่นอย่างต่อเนื่อง เพื่อสืบสานมรดกทางวัฒนธรรมให้คงอยู่และร่วมพัฒนาสู่อนาคตอย่างยั่งยืน





มร.ลป. ร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อการจัดเตรียมข้อมูล สำหรับการเข้าร่วมประกวด Times Higher Education (THE) Awards Asia 2026



เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2568 อ.อจธรีญา ครุฑาโรจน์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านวิเทศสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อการจัดเตรียมข้อมูลสำหรับการเข้าร่วมประกวด Times Higher Education (THE) Awards Asia 2026 ณ ห้องประชุมศาสตราจารย์ประเสริฐ ณ นคร ชั้น 3 อาคารอุดมศึกษา 1 สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม กรุงเทพฯ โดยมี นายพันธุ์เพิ่มศักดิ์ อารุณี ผู้ช่วยปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (สป.อว.) เป็นประธานเปิดการประชุมพร้อมกล่าวถึงเป้าหมายสำคัญของการผลักดันมหาวิทยาลัยไทยสู่เวทีระดับโลกเพื่อยกระดับคุณภาพและศักยภาพของสถาบันอุดมศึกษาไทยให้เทียบเคียงได้กับมหาวิทยาลัยชั้นนำระดับสากล

การประชุมในครั้งนี้ เพื่อการจัดเตรียมข้อมูลสำหรับการเข้าประกวด Times Higher Education (THE) Awards Asia 2026 เพื่อเสริมสร้างความเข้าใจ เกี่ยวกับหลักเกณฑ์ ประเภท และกระบวนการพิจารณารางวัลของ Times Higher Education (THE) Awards Asia โดยมีการอภิปรายแลกเปลี่ยนประสบการณ์ เรื่อง ปัจจัยความสำเร็จของการดำเนินงาน เทคนิคและวิธีการในการเตรียมความพร้อมเพื่อเข้าร่วมการประกวด จากตัวแทนสถาบันอุดมศึกษาที่เคยเข้าร่วมการประกวดและได้รับรางวัลในปีที่ผ่านมา พร้อมด้วยตัวแทนของหน่วยงานผู้จัดการประกวดคือ Times Higher Education (THE) รวมทั้งการบรรยายเกี่ยวกับแนวคิดเรื่อง “Reinventing University” กับ “Internationalization” โดย รศ.ดร.รัฐชาติ มงคลนาวัน ประธานคณะทำงานส่งเสริมและยกระดับสถาบันอุดมศึกษาให้มีความมาตรฐานสากล



สำนักงานสภกศึกษา มร.ลป. จัดประชุมอาจารย์ผู้สอนรายวิชาเตรียมสภกฯ และคณะกรรมการประสานงาน ภาคเรียนที่ 1/2568

เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2568 อ.อุษา โบลท์ทอง ผู้อำนวยการสำนักงานสภกศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน เป็นประธานการประชุมอาจารย์ผู้สอนรายวิชาเตรียมสภกศึกษา ประจำปีภาคเรียนที่ 1/2568 และคณะกรรมการประสานงานสภกศึกษา และการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน เพื่อหารือแนวทางการเตรียมความพร้อมก่อนนักศึกษาออกปฏิบัติงานสภกศึกษา ณ ห้องประชุมโอพารมย์ ชั้น 1 อาคารโอพาร ไรน์ทรี



SCAN HERE





ทีมนักวิจัย SE มร.ลป. ร่วมกิจกรรมการเชื่อมโยงเครือข่ายวิสาหกิจเพื่อสังคม



เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2568 ผศ.ดร.ขจรศักดิ์ วงศ์วิราช อาจารย์สังกัดสาขาวิชาการจัดการ คณะวิทยาการจัดการ ในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัยธุรกิจเพื่อสังคมที่สร้างโอกาสทางเศรษฐกิจสำหรับผู้สูงอายุจังหวัดลำปาง (Social Enterprises : SE) ภายใต้ทุนอุดหนุนจากสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 พร้อมด้วย ผศ.สนธิญา สุวรรณราช นักวิจัยและหัวหน้าทีมประเด็น SE เข้าร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการ SE CONNECT CHIANG MAI CHAPTER ณ ห้องช้างคลาน 2 โรงแรมอมรินทร์ ทาแพ จังหวัดเชียงใหม่



กิจกรรมดังกล่าวจัดโดยสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจเพื่อสังคม (สวส.) ร่วมกับมหาวิทยาลัยพายัพโดยศูนย์ Payap Center for Social Impact (CSI) และศูนย์ Payap Yunus Social Business Center (P-YSBC) โดยมีเป้าหมายสำคัญเพื่อเชื่อมโยงเครือข่ายและพัฒนาเครือข่ายวิสาหกิจเพื่อสังคมในพื้นที่ภาคเหนือ ภายในงานมีการบรรยายพิเศษเรื่อง การจัดตั้งจัดจ้างทางสังคม วิทยากรจาก Yunus Thailand การเสวนาแลกเปลี่ยนประสบการณ์กับวิสาหกิจเพื่อสังคมและกลุ่มกิจการเพื่อสังคม โดยมีวิทยากรและเปลี่ยนประสบการณ์ด้านแพชชั่น คือ น.ส.วิชชุชุลดา บัณฑิตานวงศ์ ผู้ก่อตั้งและเจ้าของแบรนด์ Wishulada (บริษัท เทิร์นทัวร์ จำกัด) นายสน จันทรศุภฤกษ์ ผู้ก่อตั้งและเจ้าของแบรนด์ SUITCUBE (บริษัท คิวบิก กรุ๊ป จำกัด) และ ผศ.ดวงพร อ่อนหวาน ผู้ก่อตั้งและผู้จัดการ Aulaa' Craft รวมทั้งการให้บริการให้คำปรึกษาทางด้านธุรกิจ (Business Clinic) ด้านการจดทะเบียน และสิทธิประโยชน์สำหรับวิสาหกิจเพื่อสังคม โดยสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจเพื่อสังคม (สวส.) ด้านการให้คำปรึกษาทางด้านการจัดการผลลัพท์ทางสังคม โดยศูนย์ Center for Social Impact มหาวิทยาลัยพายัพ ด้านการเชื่อมโยงแหล่งทุน โดย สำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจเพื่อสังคม (สวส.) และด้านการให้คำปรึกษาด้านบัญชี โดย สมาชิวิชาชีพบัญชี ในพระบรมราชูปถัมภ์ ทั้งนี้ ในส่วนของทีมวิจัย ได้นำผู้ประกอบการที่พัฒนาเตรียมการเข้าสู่การเป็นวิสาหกิจเพื่อสังคมสำหรับเป็นข้อมูลปทานผลิตภัณฑ์สำหรับผู้สูงอายุจังหวัดลำปางเข้าร่วมกิจกรรม ประกอบด้วย บริษัทลำปางออร์แกนิกส์จำกัด และวิสาหกิจชุมชนต้นน้ำออร์แกนิกส์ ซึ่งเป็นเครือข่ายผู้ประกอบการที่ขับเคลื่อนการดำเนินงานในช่วงเวลาที่ผ่านมา และจะเป็นกลไกสำคัญในการสร้างโอกาสทางเศรษฐกิจสำหรับผู้สูงอายุในจังหวัดลำปางต่อไป



มร.ลป. ร่วมประชุมขับเคลื่อนและขยายผลโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ

เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2568 ผศ.ดร.วศินวีโรจน์ เนติศักดิ์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านสารสนเทศวิชาการและพลังงาน มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมประชุมคณะกรรมการประสานงานการขับเคลื่อนและขยายผลโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ และหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงระดับจังหวัด โดยมี นายพลาร สุวรรณรัฐ อดคมตริ เป็นประธานการประชุม ในการนี้ นายฤกษ์ พินิจ รองผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ ร่วมประชุมผ่านระบบวีดิทัศน์ทางไกล (Video Conference System : VCS) ของกระทรวงมหาดไทย หรือผ่านสถานีโทรทัศน์กรมการปกครอง (DOPA Channel) ณ ห้องประชุมเวียงละกอน ชั้น 4 ศาลากลางจังหวัดลำปาง การประชุมในครั้งนี้ เพื่อขับเคลื่อนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริให้เป็นไปตามพระบรมราโชบาย “สืบสาน รักษา ต่อยอด” โดยเน้นการดำเนินงานอย่างเป็นระบบ ชัดเจน และมีประสิทธิภาพ พร้อมส่งเสริมการบูรณาการข้อมูลและงบประมาณจากทุกภาคส่วนอย่างครอบคลุม ภายในที่ประชุมมีการเปิดตัว “คู่มือโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริเชิงพื้นที่” ภายใต้ระบบ One Plan ซึ่งจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการส่งเสริมการบูรณาการดำเนินงานระดับพื้นที่ โดยเน้นกระบวนการร่วมคิด ร่วมทำ และร่วมรับผิดชอบระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ทั้งภาครัฐ ภาควิชาการ ภาคประชาสังคม และภาคเอกชน ตลอดจนสำนักงานคณะกรรมการพิเศษเพื่อประสานงานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ (กปร.) เพื่อให้โครงการสามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่อย่างแท้จริง (Bottom-Up) และส่งเสริมการพัฒนาที่ยั่งยืนในทุกมิติ ทั้งเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม





กันน็อก ก่อนช้ำ

ด้วยความปรารถนาดีจาก งานสื่อสารองค์กร สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
ขอเชิญบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนทุกท่านเข้าร่วมโครงการ
“สร้างความรู้ ความเข้าใจ ให้องค์กรของมหาวิทยาลัยเชิงรุก
ภายใต้โครงการพัฒนาระบบบริหารงานบุคลากรเชิงรุก
สู่การพลิกโฉมมหาวิทยาลัย

กลุ่มการพัฒนาระบบองค์กร (กลุ่ม 3)
ประจำวันที่ 23 กรกฎาคม 2568

23 กรกฎาคม 2568
ภาคเช้า บุคลากรสายสนับสนุน
ลงทะเบียน เวลา 08.00 น.
ภาคบ่าย บุคลากรสายวิชาการ
ลงทะเบียน เวลา 12.30 น.

ณ ห้องประชุมจินตนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ดร.วราวิชญ์ ปิณฑะกุล

สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
ขอเชิญ ผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากรและนักศึกษา เข้าร่วม
**พิธีทำบุญตักบาตรถวายพระราชกุศล
พระสงฆ์จำนวน 90 รูป**

ในกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘

วันพฤหัสบดีที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘
เวลา ๐๘.๐๐ น.
ณ หอประชุมจินตนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

เตือนภัย
โปรดระวัง มีอาชญา
แอบอ้างเป็นบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
ไม่เป็นโยบาย
ให้เจ้าหน้าที่ติดต่อกับประชาชน

เมื่อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่
พวงพศุภิต : งานประชาสัมพันธ์
มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

No Gift Policy

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
งดรับ งดให้ของขวัญ
และของกำนัลจากการปฏิบัติงาน
รวมทั้งผลประโยชน์อื่นใด
ในทุกโอกาส และทุกบทบาท

ดร.ดร.กิตติศักดิ์ สมภักดิ์
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

www.lpru.ac.th

สอบวัดทักษะดิจิทัล
Digital Literacy สำหรับนักศึกษาทุกชั้นปี
ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568

SDU 1	วันที่ 9 ส.ค. 2568	SDU 7	วันที่ 20 ส.ค. 2568
SDU 2	วันที่ 16 ส.ค. 2568	SDU 8	วันที่ 27 ส.ค. 2568
SDU 3	วันที่ 23 ส.ค. 2568	SDU 9	วันที่ 3 ส.ย. 2568
SDU 4	วันที่ 30 ส.ค. 2568	SDU 10	วันที่ 10 ส.ย. 2568
SDU 5	วันที่ 6 ส.ค. 2568	SDU 11	วันที่ 17 ส.ย. 2568
SDU 6	วันที่ 13 ส.ค. 2568	SDU 12	วันที่ 24 ส.ย. 2568

หมายเหตุ : 1. สอบวัดทักษะดิจิทัลผ่านระบบออนไลน์ 2. สอบวัดทักษะดิจิทัลผ่านระบบออนไลน์

สอบถาม : 063-7979636

แจ้งให้ผู้กู้ยืมเงิน กยศ.
(ที่กู้ค่าเล่าเรียน) ภาคเรียนที่ 1/2568
ตรวจสอบข้อมูลของนักศึกษา

ได้ทัน => <http://lpru.in/Money1.2568>

ตั้งแต่บัดนี้ - 25 กรกฎาคม 2567 เท่านั้น

หมายเหตุ :
- หากข้อมูลผิดพลาด โทรแจ้ง 082-1803861 ส่วน!
- หากข้อมูลถูกต้อง จาก กยศ. จะดำเนินการ
ลงทะเบียน/โอนเงินคืน เป็นลำดับต่อไป

Scan ที่นี่! เพื่อค้นหา

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
แจ้งบัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
สามารถตรวจสอบรายชื่อบัณฑิตและพระราชทานปริญญาบัตร
พ.ศ. 2568

หมายเหตุ : รายชื่อบัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี (ปีการศึกษา 1 กรกฎาคม 2568 - 31 พฤษภาคม 2567)

<https://lpru.in/bundit68>

เปิดโลกกิจกรรม... ชุมชนชื่นชม
ประจำปีการศึกษา 2568

23 กรกฎาคม 2568
เวลา 13.30 - 16.30 น.
ณ ลานพากรอง มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
พบกับชมรม ชุมชน มากมายที่น่าสนใจ

*** กิจกรรมหลักกิจกรรมนี้มี 1 สัปดาห์ 68 ชมรมที่มาร่วมกิจกรรม ***
สืบเนื่องกิจกรรม 3 ชั่วโมง

สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
ขอเชิญชวนประกวดสื่อสร้างสรรค์
จากกิจกรรม “วันฉัตรแก้ว” และงานที่จัดขึ้น ประจำปี 2568

สำหรับผู้ที่ได้รับคัดเลือกส่งงาน 9 กรกฎาคม 2568
สามารถส่งงานได้ที่ : 7,500 บาท

แบ่งเป็น 2 ประเภท

1. ประเภท Popular Vote	2. ประเภท ศิลปสร้างสรรค์
รางวัล 1 : 1,500 บาท	รางวัล 1 : 1,500 บาท
รางวัล 2 : 1,000 บาท	รางวัล 2 : 1,000 บาท
รางวัล 3 : 500 บาท	รางวัล 3 : 500 บาท
รางวัล 4 : 500 บาท	รางวัล 4 : 500 บาท
รางวัล 5 : 500 บาท	รางวัล 5 : 500 บาท

หมายเหตุ : 1. สามารถส่งผลงานได้ตั้งแต่ 1 สิงหาคม (Creative Short Clip)
2. ประกาศผลวันที่ 31 กรกฎาคม 2568
3. ประกาศผลวันที่ 3 สิงหาคม 2568
4. ประกาศผลวันที่ 8 สิงหาคม 2568
5. ประกาศผลวันที่ 15 สิงหาคม 2568

